su	Artículo	1°,	aprueba	 los	Convenios	de	Colaboración	celebrados	con	fecha	04	de	Diciembre	de	2012	y	17	de	Diciembre	de	2012	con	 la
Municipalidad	de	Pomán	para	la	capacitación	de	auxiliares	docentes.
Que	asimismo,	en	el	Artículo	2°	autoriza	el	pago	a	la	Municipalidad	de	Pomán,	a	través	de	la	Tesorería	General	de	la	Provincia,	de	la	suma
total	de	Pesos	Sesenta	y	Ocho	Mil	Cuatrocientos	Seis	($	68.406.-),	en	el	marco	de	los	Convenios	de	Colaboración	mencionados.
Que	conforme	lo	establecido	en	el	Artículo	112°	de	la	Constitución	Provincial,	la	Ley	de	Presupuesto	es	la	base	a	la	que	debe	ajustarse	todo
gasto	en	la	administración	general	de	la	Provincia.